Pendirian tersebut didasari atas Keputusan Menteri Agama Nomor 84 tahun 1967 tanggal

27 Juli 1967 tentang pengakuan IAIN Sulthan Thaha Saifuddin sebagai Perguruan Tinggi

Negeri (PTN) di Jambi yang diresmikan Menteri Agama Prof. K.H. Saifuddin Zuhri pada

tanggal 8 September 1967/3 Jumadil Akhir 1387 Hijriah dengan Rektor H. A. Manaf yang

saat itu menjabat sebagai Gubernur Provinsi Jambi. Berdasarkan Surat Keputusan Menteri

Agama Nomor 69 tahun 1982 tanggal 27 Juli 1982, seluruh fakultas yang berada di bawah

IAIN STS Jambi ditingkatkan statusnya dari fakultas muda menjadi madya. Keputusan